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Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta päättää ottaa Kaikukortin kokeiluun 
vuonna 2024. 
 

Päätös Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tuula Hult-Hallikainen poistui kokouksesta klo 16.28 asian käsittelyn jälkeen. 

 
 
Selostus Kuopion kaupunki on lähdössä mukaan Kaikukortti-kokeiluun vuonna 2024. 

Kaikukortti on valtakunnallinen toimintamalli, jonka pyrkimyksenä on edistää ja 
parantaa yli 16-vuotiaiden, taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien 
henkilöiden mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja liikuntaharrastuksiin. 
Kaikukortilla asiakas saa maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi festivaaleille, 
museoihin, teatteriin, konsertteihin ja myös liikuntapalveluihin.   

 
 Kaikukortin voivat saada henkilöt, jotka ovat vähintään 16-vuotiaita ja 

haasteellisessa taloudellisessa tilanteessa eivätkä voi siitä syystä osallistua 
hankkia pääsylippuja tai kurssipaikkoja. Kortinsaajien on oltava myös 
Kaikukortti-verkostossa mukana olevien sote- ja hyte- tai muiden 
Kaikukorttiverkostoon hyväksyttyjen toimijoiden asiakkaita. Kaikukortti-
toimintamallia koordinoi Kulttuuria kaikille -palvelu. Kaikukorttia ollaan 
ottamassa kokeiluun useissa Pohjois-Savon kunnissa vuonna 2024 Pohjois-
Savon kulttuuristrategian mukaisesti. Myös Kulttuuri-Kuopio-ohjelman Kulttuuri 
kuuluu meille kaikille -kehittämislinjauksissa on yhtenä toimenpiteenä 
Kaikukortti.  

 
 Kaikukorttien jakajina voivat toimia esim. hyvinvointialueen sosiaali-, vammais- 

ja mielenterveyspalvelut ja kunnalliset toimijat kuten etsivä nuorisotyö tai 
maahanmuuttajapalvelut, seurakunnan diakoniatyö tai pitkäaikaistyöttömien 
yhdistykset. Kaikukortissa mukana olevat kulttuuri- ja liikuntakohteet 
osallistuvat toimintaan yhteiskuntavastuun kantamisen ja hyväntekeväisyyden 
pohjalta, eikä heille korvata jaettuja ilmaislippuja. Kohteet voivat rajata 
maksuttomien asiakkaidensa määrää Kaikukortin periaatteiden mukaisesti ja 
saada vastineeksi erityisesti viestinnällistä hyötyä Kaikukortti-brändistä ja siten 
lisäarvoa toimijaimagoon.   

 
 Kaikukortti vastaa lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta. Kaikukortti linkittyy yhä 

enemmän myös osaksi kuntien hyvinvointisuunnitelmia ja on yhtenä 
indikaattorina THL:n TEA Kulttuuri -kyselyssä. Vuonna 2022 rekisteröitiin 
yhteensä 34 357 aikuisten ja 6 776 lasten Kaikukortti-käyntiä ympäri maan. 
Kaikukortti toimii 56 kunnan ja 13 hyvinvointialueen alueella.  

  



 Kaikukortti-toimintaa tehdään yhteistyössä Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki ja 
kehittämispalvelun kanssa, joka on osa Kulttuuria kaikille -palvelua. Kaikukeskus 
ja kuntien kulttuuritoimintalain mukainen Pohjois-Savon alueellinen 
kehittämistehtävä (Kulttuuri kuulolla) tukevat kokeiluun ilmoittautuvia kuntia 
kortin käyttöönotossa ja järjestävät koulutusta kuntien nimeämille 
yhteyshenkilöille. Valmistelujaksolle varataan loppuvuodelle 2023 kunnan 
yhteyshenkilön osittaista työaikaa, jolloin kontaktoidaan ja koulutetaan 
Kaikukortin potentiaalisia paikallisia kulttuuri- ja liikuntakohteita. Vuosi 2024 on 
kokeilujakso, jolloin kortteja jaetaan asiakaskäyttöön.  

  
 Valmisteluvaiheen viestintämateriaalin tuottamisen kustannuksia (esitteet, 

julisteet ja Kaikukortin painatus) maksetaan Kansalaistoiminnan palveluiden 
Kulttuuri kuulolla -kehittämistehtävästä vuoden 2023 loppuun saakka. 
Kokeiluvaiheessa vuonna 2024 kuluja muodostuu Kaikukannan ja Kaikukortti.fi -
sivuston ylläpitokuluista. Kustannukset maksetaan kuntien ja hyvinvointialueen 
kanssa puoliksi. Kuopion osuudeksi kuluja tulee olemaan noin 1 400 € vuonna 
2024. Toiminnan mahdollisesti vakiintuessa lisäkustannuksia muodostuu 
Kaikukorttien ja viestintämateriaalien painokuluista. 

 
Lisätietoa: https://kaikukortti.fi/  
 
Kaikukortti-kokeiluun mukaan lähtevät Kuopion kaupungin yksiköt  
ehtoineen:  
 
Kansalaistoiminnan palvelut 
   
/ kulttuurin edistäminen  
erikseen määriteltävät pop-up tapahtumat  
 
/ liikunnan edistäminen  
 
Kansalaistoiminnan palveluiden liikuntaryhmiin osallistuminen 
https://www.kuntapalvelut.fi/kuopio/   

  
Kino Kuvakukko ja Kino Manttu  
 
Esitysoikeuksiin liittyvistä sopimussyistä etu koskee sellaisten  
elokuvien näytöksiä, joiden esittelytekstin alaosassa on ”Elokuvaan käy  
Kaikukortti” -kuvake.  
Kaikukortti-lippuja voi lunastaa saman päivän näytöksiin teatterin  
kassalta.   

  
Kuopion kansalaisopisto  
 

• Käy kursseihin, jotka ovat merkitty kaikukorttikursseiksi. (Ulkopuolelle 
rajataan yksilö-/pienryhmäopetus ja ym. kalliimmat opetusmuodot.)  

• Kaikukorttikursseilla on rajattu määrä kaikukorttiopiskelupaikkoja (1-2 
paikkaa/kurssi)   

• Ei voi maksaa materiaalimaksuja.  
• Käy aikuisten kursseihin, ei lasten ja nuorten kursseihin.  
• Käy perhekursseihin (tehdään yhdessä -kurssit), jos osallistuvalla 

aikuisella on kortti.  
• Käy kurssille, jossa minimiosallistujamäärä on täyttynyt maksavista 

asiakkaista, mutta maksimi ei vielä täynnä.   

https://www.kuntapalvelut.fi/kuopio/


• Kaikukorttipaikka varmistuu vasta 5vrk ennen kurssin alkua, jolloin 
tiedetään, täyttyykö kurssiminimi maksavista asiakkaista.  

• Yhdelle kortinhaltijalle max. 2 kurssia/vuosi.  
  

Alueellisesti lähiopistojen rehtorit suunnittelivat hyvin samansuuntaisia 
linjauksia kortin käyttöön.   

  
Kuopion kaupunginorkesteri  
 
Kaikukortti-kokeilu koskee kaikkia Kuopion kaupunginorkesterin omia  
konsertteja Kuopion Musiikkikeskuksessa. Kaikukortti-käyntejä voi olla  
maksimissaan 20 kpl per esitys (isoja saleja koskeva, valtakunnallisen mallin  
käytäntö).  
 

Kuopion kaupungin museot  
 

Yksittäiset Kaikukävijät:  
• Ilmainen sisäänpääsy kortinhaltijalle (myös lapset, mutta meille ilmaisia 

muutenkin) Kuopion museoon, taidemuseoon ja korttelimuseoon  
• Yksi ilmainen tuotos/non-stoptyöpaja Kaikukortin haltijalle ja hänen 

korttiinsa merkityille lapsille  
  

Yhteisökortti:  
• Snellman etukäteen varaten ryhmille ilmaiseksi   
• Ilmainen sisäänpääsy ryhmälle (vrt. opintoryhmät)  

  
 Tilastointi tapahtuu siten, että kävijätilastoon tulee oma Kaikukortti-kohta yli 18-

vuotiaiden yksilökortin haltijoiden käyntejä varten. Yhteisökortilla sisään tulevat 
ryhmät merkataan opintoryhmiksi, tilastoon kommentiksi tieto Kaikukortin 
käytöstä.   

 Kaikukortin omat tilastot hoidetaan muiden tilastojen täytön yhteydessä 
yleisötyön toimesta  
  
Kuopion kaupunginteatteri  
Pääsy teatterin omiin esityksiin samoin ehdoin kuin normaalihintaisen lipun 
ostajalle.  

  
 RIISA, VB-valokuvakeskus, Itä-Suomen tanssin aluekeskus (ITAK) ja KUPS 

ovat myös lähdössä mukaan kokeiluun marraskuun aikana tarkennettavin 
rajauksin.  

 
 Jakajatahot  

Kuopion kaupungin toimijoista mukaan kortin jakajaksi on lähdössä Etsivä 
nuorisotyö. Mahdollisia muita kaupungin jakajatahoja selvitetään marraskuun 
aikana.   

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
7854/2023 Vaikutusten ennakkoarviointi 

 
  


